

Kære Allan

Jeg skriver til dig, fordi I - nu hvor budgetterne er på plads - skal i gang med at forhandle driftsaftaler med haller, varmtvandsbassiner m.v.

I FOF Djursland er vi voldsomt udfordrede, når det gælder om at skaffe egnede og tidssvarende lokaler til vores mange deltagere. Derfor vil jeg gerne opfordre dig til at medtænke aftenskoledeltagernes behov i de kommende driftsaftaler.

*Timer i varmtvandsbassin er en alvorlig mangelvare*

Det vi mangler, er først og fremmest varmtvandsbassintimer.

I det, der er forhandlet ind i den nuværende driftsaftale, kan vi kun køre den hensyntagende undervisning i varmtvandsbassin i 33 uger om året. Det matcher på ingen måde deltagernes behov.

Det er en stor udfordring for såvel deres fysik som deres velvære, at de i lange perioder ikke har mulighed for at vedligeholde træningen i varmtvandsbassinet. For mange af deltagerne er varmtvandsbassin den eneste mulige træningsform, fordi deres led, muskler og fysik ikke kan holde til belastningen på land. Ydermere er træningen smertelindrende og en forudsætning for en nogenlunde velfungerende hverdag. Jeg håber derfor, at du vil gøre en særlig indsats for at udvide den periode, hvor aftenskoledeltagere har adgang til varmtvandsbassinerne – gerne helt op til 45 uger om året.

Jeg har tilladt mig at skrive videre på vores tråd omkring netop varmtvandsbassinerne og heri nævnte jeg også muligheden for forlængelse for de "uforbrugte" timer i indeværende sæson, så de vil kunne udnyttes i den næstkommende forårssæson. Dette gælder i både Grenaa Idrætscenter samt i Aunings Idrætscenter og jeg ved at denne praksis benyttes for idrættens halforbrug. Desuden fornem jeg – på flere politikere – at der var fundet nogle midler (ca. 130000, som jeg hørte det) netop til at disse timer kunne åbnes op – til forlængelser OG til udvidelse af antal uger i timefordeling.

Vi er meget tæt på deadline for trykning af vores forårsprogram og derfor håber jeg meget, at I vil have større fokus på denne udfordring.

*Udfordringerne fortsætter på land*

Vi har også lokaleudfordringer i forhold til alle de borgere, der vil gøre noget godt for deres krop og sundhed på FOF's mange bevægelseshold, som dækker alt fra yoga til pilates.

I aftentimerne kan en del af behovet løses på folkeskolerne. Men i dagtimerne, hvor børnene bruger skolerne, er vi voldsomt udfordret, fordi I har svært ved at anvise os de nødvendige lokaler. Det gør det ofte nødvendigt for os at leje os ind i private lokaler. Det belaster vores økonomi voldsomt – ikke mindst i en tid, hvor lejeudgifterne stiger markant pga øgede udgifter til varme, el, vedligeholdelse m.m. Derfor bliver vi nødt til at sætte deltagerbetalingen op. Og i en tid, hvor mange menneskers privatøkonomi er belastet af inflationen, kan det i værste fald føre til, at de fravælger deres motion i aftenskolen – til skade for deres sundhed og dermed også for samfundsøkonomien.

Jeg håber derfor, at du også vil gøre en indsats for at øge vores adgang til gymnastiksale/multilokaler til bevægelseshold i formiddags- og eftermiddagstimer.

*Udviklingen udfordrer aftenskolernes fremtid*

En ny rapport fra Videncenter for Folkeoplysning viser, at lokalesituationen er en af de største udfordringer for aftenskolerne. Kombinationen af manglende adgang til offentlige lokaler og øgede udgifter til lokaleleje

spænder ben for den nødvendige udvikling og vækst i aftenskolernes aktiviteter. Rapporten kan ses på [www.vifo.dk](http://www.vifo.dk)

**Lene Fribo**  
**Skoleleder**